ПРОТОКОЛ

заседания цикловой комиссии в сфере управления качеством

ГАПОУ  СО «Каменск-Уральский радиотехнический техникум»

 г. Каменск-Уральский         «06» октября 2025 г.

Всего членов комиссии – 3

Присутствовали:

1. Некрасова И.В. – преподаватель, председатель ЦК
2. Копылова Е.А. – преподаватель, секретарь комиссии
3. Септ О.А. - преподаватель, член комиссии

Кворум для принятия решения имеется.

Повестка дня:

1. Согласование ФОС дидактических единиц ООП.

2. Составление планов индивидуальной работы педагогов.

3. Составление графика и тематики докладов, публикаций  педагогов в рамках обмена

опытом (в конкурсах методической продукции,  на НПК, круглых столах, в публикациях,

размещения на сайте техникума).

4. Составление перечня тем работ студентов для участия в конкурсных мероприятиях.

5. Планирование перечня электронных образовательных ресурсов, наглядных пособий,

учебных стендов для изготовления в рамках деятельности студенческого

конструкторского бюро  и составление заказа для студенческого конструкторского бюро.

6. Обсуждение тем индивидуальных проектов для студентов первого курса по

дисциплинам общеобразовательного цикла.

Решение ЦК:

Слушали Постановили

1. Слушали председателя ЦК: о

согласовании ФОС дидактических единиц

по специальности 27.02.07 Управление

качеством продукции, процессов и услуг (по

отраслям)

1. Принять к сведению информацию о

внесенных изменениях.

2. Согласовать ФОС учебных

дисциплин в связи с изменениями.

2. Слушали председателя ЦК:  о

корректировке планов индивидуальной

работы педагогов

1. Внесение изменений в планы

индивидуальной работы

3. Составление графика и тематики

докладов, публикаций  педагогов в рамках

обмена опытом (в конкурсах методической

продукции,  на НПК, круглых столах, в

публикациях, размещения на сайте

техникума)

1. Определить новые направления работы

2. Определить возможность участия

педагогов в мероприятиях различного

уровня

3. Определить тематику докладов,

публикаций  педагогов в рамках обмена

опытом (в конкурсах методической

продукции,  на НПК, круглых столах, в

публикациях, размещения на сайте

техникума)

4. Слушали председателя ЦК: о

составлении перечня тем работ студентов

для участия в конкурсных мероприятиях

1. Принять участие в мероприятиях

различного уровня

2. Определить кандидатуры для участия

среди студентов 2, 3 курса по

специальности 27.02.07 Управление

качеством продукции, процессов и услуг

(по отраслям)

5. Слушали председателя ЦК: с вопросом

об одобрении УМК,  фондов оценочных

средств по учебным дисциплинам,

профессиональным модулям основных

образовательных программ  набора 2025

года по обновленным ФГОС

1. Пересмотреть оценочные средства в

соответствии с программой промежуточной

аттестации и учебным планом

2. Внести корректировки

3. Согласовать УМК,  фонды

оценочных средств

6. Слушали председателя ЦК: об участии

в  работе Школы молодого педагога (по

согласованию).

1. Принять участие в школе молодого

педагога в соответствии с планом работы

2. Определить тематику выступлений

7. Слушали преподавателя Септ О.А.: о

планировании перечня электронных

образовательных ресурсов, наглядных

пособий, учебных стендов для изготовления

в рамках деятельности студенческого

конструкторского бюро

1. Определить основные направления

деятельности учебного курса кружка: -

Бизнес-проектирование (СКБ)

2. Запланировать  разработку

электронных образовательных ресурсов в

рамках работы кружка

8. Слушали председателя ЦК: с

обсуждением тем индивидуальных

проектов для студентов первого курса по

дисциплинам

1. Утвердить темы  и закрепить за

преподавателями разработку ИП:

ИС-104  Септ О.А., преподаватель
УКП-109  Некрасова И.В. преподаватель

ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» - 3 человека

«ПРОТИВ» - нет

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет